第５７回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年８月３０日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）国際熱核融合実験炉（ＩＴＥＲ）計画について
   （２）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第５６回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
   （２）国際熱核融合実験炉（ＩＴＥＲ）計画について
      標記の件について、宮島核融合会議座長及び事務局より、国際熱核融合
     実験炉（ＩＴＥＲ）と第三段階核融合研究開発基本計画上の「実験炉」に
     ついて、報告がなされ、委員より、
      ・第三段階核融合研究開発基本計画及び原子力開発利用長期計画を踏ま
       え、幅広く検討されているが、今後、国際協議の状況も踏まえながら
       さらに検討を進める必要がある
      ・核融合研究開発は長期にわたるものであるから、その開発の重要性を
       認識し、ＩＴＥＲ計画に取り組む必要がある
     等の意見が出され、同会議の報告が了承された。

                                    以上